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Campeonatos Brasilienses Loterias CAIXA de Atletismo SUB-18 – 2025 

 
Local: Centro Integrado de Educação Física – CIEF – Brasília-DF 

Diretor da Competição: Florenilson Itacaramby de Almeida CBAt: 124 

Coordenador da Competição: Paulo Antonio Santos da Silva CBAt: 4361 
 

Resultados Oficiais 
 

1ªEtapa 
 

05/04/2025 
 

5.000 metros marcha atlética – Feminino - Final 
 

Temperatura 
Inicial 

Temperatura 
Final Umidade 

21.8°C 22.4°C 85%/85% 

 

Col. Nº CBAt Atleta Nasc. Clube Tempo Pontos 

1° 1715 93820   Gabriela Beatriz Barros da Silva Souza 12/04/2010 CORGAMA 27.02.5 10 

2° 1710 95543 Iasmim Raquel de Jesus Silva 10/01/2009 CASO 27.25.9 6 

3° 1713 85909 Mariana Dias Santos 22/02/2008 FMA 27.41.1 - 
4° 1714 89727 Jullya Francisca Machado Lisboa  06.04.2009 ASCAPI 27.46.7 4 

5° 1711 85962 Mychelle Rodrigues de Souza 02.04.2009 ASCAPI 28.28.6 3 

6° 1712 84370 Anna Louise Rodrigues Soares 19.05.2009 ASCAPI 32.28.7 2 

 
Nº Parciais Tempo 

1715 1000m 5.15.8 

1715 2000m 10.35.6 

1715 3000m 16.01.6 

1715 4000m 21.36.0 

 
Salto Triplo – Masculino – Final 

 
Temperatura 

Inicial 
Temperatura 

Final 
Umidade 

22.6°C 23.1°C 83%/83% 

 

Col. Nº CBAt Atleta Nasc. Clube Marca Pontos 

1 1747 95427 Victor Hugo Macedo da Silva 22/05/2008 CE3 11.18 10 

 
Nº 1º 2º 3º 4º 5º 6º 

1747 10.04 X 10.40 10.62 10.80 11.18 
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Lançamento do Disco – Feminino – Final 

 
Temperatura 

Inicial 
Temperatura 

Final 
Umidade 

22.3°C 21.9°C 83%/83% 

 
 

Col. Nº CBAt Atleta Nasc. Clube Marca Pontos 

1° 1717 95388 Brenda Letícia de Sousa Coelho 25/11/2010 CORGAMA 24.10 10 

2° 1722 136439 Sofhia Pires Gomes Nascimento  10.02.2010 ASCAPI 15.61 6 

3° 1721 95047 Noemi Hermes Nascimento 05/02/2010 ASCAPI 11.80 4 

 
Nº 1º 2º 3º 4º 5º 6º 

1717 19.23 20.75 20.17 20.81 22.52 24.10 

1722 13.53 15.52 15.12 15.61 14.78 13.80 

1721 X 11.80 X X 9.05 11.80 

 
100 metros com barreira – Feminino – Final 

 
Temperatura 

Inicial 
Temperatura 

Final 
Umidade 

22.5°C 22.6°C 83%/83% 

 

Col. Nº CBAt Atleta Nasc. Clube Marca Pontos 

1° 1739 89307 Isabela Schulz Monteiro 30/09/2008 ABC 19.3 10 

2° 1732 92728 Thays Silva da Costa 14/06/2010 Tornado 19.4 6 

 
110 metros com barreira – Masculino – Final 

 
Temperatura 

Inicial 
Temperatura 

Final 
Umidade 

21.6°C 21.6°C 86%/86% 

 

Col. Nº CBAt Atleta Nasc. Clube Marca Pontos 

1° 1754 95389 Cauã Cardoso Vieira 03/05/2010 CORGAMA 16.6 10 

2° 1733 97456 Yuri da Silva Santos 22/07/2009 CAS0 16.8 6 

3° 1741 137403 Edezio Gabriel dos Santos Azevedo 24/02/2009 ABC 16.9 4 

4° 1716 89729 Paulo Alexandre da Silva Gomes 26/01/2008 Tornado 17.8 3 

5° 1740 135330 Deryck Dias dos Santos Pereira 19/11/2010 CAS0 24.0 2 

 
400 metros rasos – Masculino - Semifinal 

 
Temperatura 

Inicial 
Temperatura 

Final Umidade 

21.5°C 21.6°C 87%/87% 

 
1ª Série 

Col. Nº CBAt Atleta Nasc. Clube Tempo Qualif. 

 1744 137597 Pedro Henrique Sousa Macedo 12/08/2010 CASO 55.5 Q 

 1763 135321 Guilherme Massucci Braga 01/07/2009 ABC 57.6 Q 
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 1719 95361 Matheus Rodrigues Macedo 16/04/2010 CORGAMA 58.0 Q 

 1769 134756 Wilian Martins Tavares 23/07/2008 
Reciclando 

Futuro 
58.8 q 

 1727 137594 Luiz Miguel da Conceição Lemos 28/11/2009 CASO 1.04.7 - 
 

2ª Série 

Col. Nº CBAt Atleta Nasc. Clube Tempo Qualif. 

 1761 92372 Gustavo Enrique Setta Júnior 08/12/2008 ABC 53.5 Q 

 1772 93862 Michael Brian da Rocha Lopes Silveira 12/02/2010 CAS0 55.2 Q 

 1770 
135397 Thaylon Guilherme Fernando de jesus 01/02/2008  

Reciclando 
Futuro 

57.4 Q 

 1775 136722 Davi Silva dos Santos 20/06/2009 ADEPOL 58.1 q 

 1759 98053 Artur Barasuol Hammarstron 18/10/2008 ABC 1.00.8 - 
 

Salto Triplo – Feminino – Final 
 

Temperatura 
Inicial 

Temperatura 
Final 

Umidade 

22.8 24.3 72%/72% 

 

Col. Nº CBAt Atleta Nasc. Clube Marca Pontos 

1° 1720 95046 Maria Luiza Leite Santos 07.08.2008 ASCAPI 9.34 10 

2° 1748 93828 Larissa Ribeiro da Silva 26/07/2008 Escot 9.32 6 

 
Nº 1º 2º 3º 4º 5º 6º 

1720 9.04 9.24 9.23 9.10 X 9.34 

1748 X 8.76 9.12 8.83 9.32 9.12 

 
Salto em Altura – Masculino – Final 

 
Temperatura 

Inicial 
Temperatura 

Final 
Umidade 

21.5°C 25.4°C 87%/74% 

 

Col. Nº CBAt Atleta Nasc. Clube Marca Pontos 

1° 1774 95009 Thiago Oliveira Nascimento 05/06/2009 ABC 1.70 10 

2° 1758 90757 Ezequiel Takashi Férre Sassaki Ferreira 01/11/2008 ABC 1.65 6 

3° 1760 89308 João Pedro Dias Tabarez 06/06/2008 ABC 1.65 4 

4° 1762 95357 Wesley Barbosa de Oliveira 19/05/2010 CORGAMA 1.50 3 

 
Nº 1,40 1,45 1,50 1,55 1,60 1,65 1,70 1,73 

1774 O   O   O   O   O   X O  X X O X X X 

1758 X   O   O   O   X O  X X O X X X    

1760 X   O   O   O   X O  X X O X X X    

1762 O   O   X O  X X X             
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2.000 metros com obstáculo – Feminino – Final 

 
Temperatura 

Inicial 
Temperatura 

Final 
Umidade 

22.6°C 23.7°C 84%/76% 

 

Col. Nº CBAt Atleta Nasc. Clube Tempo Pontos 

1° 1720 95046 Maria Luiza Leite Santos 07/08/2008 ASCAPI 8.40.0 10 

2° 1725 98078 Jhenifer Nacimento dos Santos 25/09/2009 ASCAPI 9.06.9 6 

3° 1723 85964 Geonanna Rodrigues de Sousa 22/06/2009 ASCAPI 11.09.8 4 

4° 1771 95041 Isabella Costa Coutinho 14/04/2010 ASCAPI DNF  
RT 17.6  

- 

 
 
 
 
 

 
 

2.000 metros com obstáculo – Masculino – Final 
 

Temperatura 
Inicial 

Temperatura 
Final 

Umidade 

23.6°C 24°C 76%/71% 

 

Col. Nº CBAt Atleta Nasc. Clube Tempo Pontos 

1° 1743 81796 Henrique Rodrigues Alencar 08/02/2008 CASO 6.41.2 10 

2° 1755 93829 Lucas Vieira dos Santos 01/03/2009 CORGAMA 6.49.0 6 

3° 1737 135335 Fabrício Nunes Moura 22/09/2010 CASO 8.32.8 4 

4° 1724 134722 Giovanni Gabriele Franchi Quintana 02/05/2010 CASO 9.22.5 3 

 
 
 
 
 
 
 

100 metros rasos – Feminino – semifinal 
 

Temperatura 
Inicial 

Temperatura 
Final 

Umidade 

24°C 24.1°C 72%/72% 

 
1ª Série 

Col. Nº CBAt Atleta Nasc. Clube Marca Qualif. 

 1776 85441 Eloá Valadares dos Santos 18/06/2008 ABC 12.9 Q 

 1781 89723 Ana Yasmin Nepomuceno Nery 25/06/2009 Tornado 13.3 Q 

 1786 92782 Maria Clara Amancio Scheld 28/05/2008 ADEPOL 13.9 Q 

 1728 137598 Eduarda Lopes da Silva 24.08.2009 CASO 14.6 q 

 1736 137595 Maria Clara  Oliveira Sousa 09/04/2008 CASO 15.1 - 
 

2ª Série 

Nº Parciais Tempo 

1720 400m 1.28.8 

1720 800m 3.09.6 

1720 1200m 4.57.1 

1720 1600m 6.47.9 
  

Nº Parciais Tempo 

1743 400m 1.12.3 

1743 800m 2.31.9 

1743 1200m 3.54.9 

1743 1600m 5.20.3 
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Col. Nº CBAt Atleta Nasc. Clube Marca Qualif. 

 1784 94849 Sofia Cassoli Araujo 13/05/2009 ABC 12.9 Q 

 1787 137499 Ana Beatriz de Jesus Brimo 28/10/2010 ADEPOL 13.3 Q 

 1782 136708 Luisa Emanuele Ferreira Fernandes 12/02/2008 Tornado 13.7 Q 

 1734 137596 Alessandra Lopes Firmino da Silva 04/04/2009 CASO 14.9 Q 

 1735 137593 Kethen Lorena  da Silva Santos 01/12/2010 CASO 15.5 - 
 

Salto em Altura – feminino – Final 
 

Temperatura 
Inicial 

Temperatura 
Final 

Umidade 

25.1°C 27.3°C 75%/64% 

 

Col. Nº CBAt Atleta Nasc. Clube Marca Pontos 

1° 1730 134190 Beatriz Pimenta Souto 27/09/2010 CASO 1.35 10 

2° 1780 96522 Maria Gabrielly Dias Dourado Sande 05/02/2010 CORGAMA 1.30 6 

3° 1738 135331 Samyra Pereira Dutra de Barro 21/09/2009 CASO 1.25 4 

4° 1793 89345 Fernanda Vila R. Santos 26/12/2008 ABC NM - 
 

Nº 1.25 1.30 1.35 1.40 1.45 1.48 

1730 O   O   O   X X X       
1780 O   X O  X X X          
1738 O   X X X             

 
100 metros rasos – Masculino – Semifinal 

 
Temperatura 

Inicial 
Temperatura 

Final 
Umidade 

24.5°C 24.5°C 75%/74 

 
1ª Série 

Col. Nº CBAt Atleta Nasc. Clube Marca Qualif. 

- 1756 87774 Samuel Jose Barbosa  dos Santos 12/04/2009 FMA 10.9 - 
- 1778 95421 Arthur Neres Cardoso dos Santos 13/12/2009 Tornado 11.5 Q 

- 1733 97456 Yuri da Silva Santos. 22/07/2009 CASO 11.7 Q 

- 1788 
94662 Rian rodrigues de sousa 08/05/2008 Reciclando 

Futuro 
12.8 Q 

- 1729 137592 Samuel dos Santos Maximo 12/06/2008 CASO 12.8 - 
- 1767 137393 Marcos André Dias  Pinheiro de Lira 31/08/2008 ABC 12.9 - 

 
2ª Série 

Col. Nº CBAt Atleta Nasc. Clube Marca Qualif. 

- 1773 95142 Emanuel rodrigues de Sousa 29/04/2008 Reciclando 
Futuro 

10.8 Q 

- 1742 134678 Andre afonso souza da silva 03/04/2009 CASO 11.3 Q 

- 1789 89344 Arthur Cordeiro Machado 17/03/2008 ABC 11.5 Q 

- 1777 136795 Gabriel Orlandi Rubim 29/03/2008 CASO 11.6 q 

- 1731 94972 Hartur Bispo da Silva 21/06/2009 CASO 12.0 - 
- 1779 137384 Pedro Lucas Barbosa dos Santos 26/02/2008 ABC 12.0 q 

- 1749 135381 Davi da Costa Fernandes 05/09/2009 CORGAMA 12.7 - 
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1.500 metros rasos – Feminino – Final 

 
Temperatura 

Inicial 
Temperatura 

Final Umidade 

25.9°C 26°C 72%/70% 

 

Col. Nº CBAt Atleta Nasc. Clube Tempo Pontos 

1° 1771 95041 Isabella Costa Coutinho 14/04/2010 ASCAPI 5.27.0 10 

2° 1725 98078 Jhenifer Nacimento dos Santos 25/09/2009 ASCAPI 5.31.4 6 

3° 1720 95046 Maria Luiza Leite Santos 07/08/2008 ASCAPI 5.37.3 4 

4° 1792 137335 Nair Nunes Coelho de Oliveira 07/07/2010 ABC 6.11.2 3 

 
 
 
 
 
 
 

1.500 metros rasos – Masculino – Final 
 

Temperatura 
Inicial 

Temperatura 
Final Umidade 

26.5°C 27°C 62%/60% 

 

Col. Nº CBAt Atleta Nasc. Clube Tempo Pontos 

1° 1783 81789 Josué Barros Natividade 08/06/2008 CASO 4.11.1 10 

2° 1743 81796 Henrique Rodrigues Alencar 28/02/2008 CASO 4.24.7 6 

3° 1796 98129 Richard Antony Cantídio Pereira 26/01/2008 CORGAMA 4.25.6 4 

4° 1790 90742 Davi dos Santos Oliveira Silva 14/05/2008 CASO 4.44.2 3 

5° 1785 137404 Igor Bruno Goyanna 31/12/2027 ABC 5.03.5 2 

6° 1745 95048 Riquelme Jesus Leite 04/06/2007 ASCAPI 5.07.8 1 

7° 1718 136797 Eduardo Fernandes da  Silva 02/09/2008 CASO 5.09.4 - 
8° 1746 98128 Arthur Ferreira Rodrigues Aragão 25/11/2008 ASCAPI 5.12.4 - 
9° 1791 94664 Isaac Gabriel da conceição dos santos 29/11/2008 Reciclando 

Futuro 
5.15.3 - 

10° 1757 137268 Yan Rajab Adnan Mustafá Saboia 14/07/2009 Escot 5.25.2 - 
11° 1795 135235 Pedro Prudêncio Maurity 08/05/2009 ABC 5.27.0 - 
12° 1797 137406 Samuel Ribeiro Scarmussin 24/08/2010 ABC 5.36.1 - 

 
 
 

 
 
 

Nº Parciais Tempo 

1771 400m 1.18.0 

1771 800m 2.43.6 

1771 1200m 4.18.3 
  

Nº Parciais Tempo 

1783 400m 1.03.8 

1783 800m 2.10.6 

1783 1200m 3.21.1 
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Lançamento do Disco – Masculino – Final 

 
Temperatura 

Inicial 
Temperatura 

Final 
Umidade 

28.6 29.6 45%/49% 

 

Col. Nº CBAt Atleta Nasc. Clube Marca Pontos 

1° 1764 135336 Jorge Daniel Mariano 13/07/2010 CORGAMA 31.38 10 

2° 1765 90739 Guilhermy Barbosa Silva Rodrigues 17/12/2009 CORGAMA 25.65 6 

3° 1750 93826 Kevin Caio da Cunha 17/10/2008 Escot 24.25 4 

4° 1752 93827 Kleberson Eduardo Alves de Almeida 29/03/2008 Escot 24.04 3 

5° 1766 96523 Paulo Henrique Pignata da Silva 04/05/2008 CORGAMA 22.76 2 

6° 1794 98049 Ricardo Tassi de Lima 10/08/2008 ABC 21.66 1 

7° 1753 95422 Davi Ferreira de Oliveira 14/09/2008 CE3 16.10 - 
 

Nº 1º 2º 3º 4º 5º 6º 
1764 31.38 31.22 25.72 29.78 X 30.27 
1765 24.89 21.76 21.78 X 22.72 25.65 
1750 22.35 18.33 24.25 24.15 22.05 20.69 
1752 07.22 20.73 X X 22.05 24.04 
1766 17.95 18.68 17.94 21.87 22.76 X 
1794 21.66 20.45 20.44 19.93 19.14 20.50 
1753 14.90 X 15.93 14.27 15.68 16.10 

 
100 metros rasos – Feminino – Final 

 
Temperatura 

Inicial 
Temperatura 

Final 
Umidade 

26°C 26°C 60%/60% 

 

Col. Nº CBAt Atleta Nasc. Clube Marca Pontos 

1° 1776 85441 Eloá Valadares dos Santos 18/06/2008 ABC 12.7 10 

2° 1784 94849 Sofia Cassoli Araujo 13/05/2009 ABC 12.9 6 

3° 1781 89723 Ana Yasmin Nepomuceno Nery 25/06/2009 Tornado 12.9 4 

4° 1787 137499 Ana Beatriz de Jesus Brimo 28/10/2010 ADEPOL 13.9 3 

5° 1786 92782 Maria Clara Amancio Scheld 28/05/2008 ADEPOL 13.9 2 

6° 1782 136708 Luisa Emanuele Ferreira Fernandes 12/02/2008 Tornado 14.6 1 

7° 1728 137598 Eduarda Lopes da Silva 24/08/2009 CASO 14.7 - 
8° 1734 137596 Alessandra Lopes Firmino da Silva 04.04.2009 CASO 16.0 - 

 
100 metros rasos – Masculino – Final 

 
Temperatura 

Inicial 
Temperatura 

Final 
Umidade 

28°C 28°C 50%/50% 

 

Col. Nº CBAt Atleta Nasc. Clube Marca Pontos 

1° 1773 95142 Emanuel rodrigues de Sousa 29/04/2008 Reciclando 
Futuro 

10.7 10 

2° 1742 134678 Andre afonso souza da silva 03/04/2009 CAS0 11.2 6 

3° 1778 95421 Arthur Neres Cardoso dos Santos 13/12/2009 Tornado 11.4 4 

4° 1733 97456 Yuri da Silva Santos. 22/07/2009 CAS0 11.5 3 
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5° 1777 136795 Gabriel Orlandi Rubim 29.03.2008 CAS0 11.5 2 

6° 1789 89344 Arthur Cordeiro Machado 17/03/2008 ABC 11.5 1 

7° 1779 137384 Pedro Lucas Barbosa dos Santos 26/02/2008 ABC 11.5 - 

8° 1788 
94662 Rian rodrigues de sousa 08/05/2008 Reciclando 

Futuro 
19.8 - 

 
400 metros rasos – Feminino – Final 

 
Temperatura 

Inicial 
Temperatura 

Final 
Umidade 

21.5°C 21.6°C 50%/50% 

 

Col. Nº CBAt Atleta Nasc. Clube Tempo Pontos 

1 1751 85963 Mariana Marques Fereira 01.10.2009 ASCAPI 1.11.1 10 

2 1726 86295 Laila do Livramento Pereira 28/01/2009 CASO 1.12.7 6 

3 1798 137383 Jennifer Pires 14/01/2008 ABC 1.12.9 4 

4 1728 137598 Eduarda Lopes da Silva 24.08.2009 CASO 1.16.7 3 

 
400 metros rasos – Masculino - Final 

 
Temperatura 

Inicial 
Temperatura 

Final Umidade 

21.5°C 21.6°C 87% 

 

Col. Nº CBAt Atleta Nasc. Clube Tempo Pontos 

1 1761 92372 Gustavo Enrique Setta Júnior 08/12/2008 ABC 53.7 10 

2 1772 93862 Michael Brian da Rocha Lopes Silveira 12/02/2010 CAS0 54.5 6 

3 1770 135397 Thaylon Guilherme Fernando de jesus 01/02/2008  Reciclando 
Futuro 

56.2 4 

4 1744 137597 Pedro Henrique Sousa Macedo 12.08.2010 CASO 57.5 3 

5 1719 95361 Matheus Rodrigues Macedo 16/04/2010 CORGAMA 59.6 2 

6 1763 135321 Guilherme Massucci Braga 01/07/2009 ABC 1.39.6 1 

7 1769 134756 Wilian Martins Tavares 23/07/2008 
Reciclando 

Futuro 
DNF  

RT 17.6 
- 

 
Revezamento 4x100 – Feminino - Final 

 
Temperatura 

Inicial 
Temperatura 

Final Umidade 

28°C 28°C 51%/51% 

 

Col. Nº CBAt Atleta Nasc. Clube Tempo Pontos 

1° 

1784 94849 Sofia Cassoli Araujo 13/05/2009 

ABC 54.5 10 
1739 89307 Isabela Schulz Monteiro 30/09/2008 

1776 85441 Eloá Valadares dos Santos 18/06/2008 

1793 89345 Fernanda Vila Real Santos 26/12/2008 

2 

1781 89723 Ana Yasmin Nepomuceno Nery 25/06/2009 

Tornado 56.6 6 
1782 136708 Luisa Emanuele Ferreira Fernandes 12/02/2008 

1799 85930 Leilana Paiva de Carvalho 17/12/2008 

1732 92728 Thays Silva da Costa 14/06/2010 

3° 1771 95041 Isabella Costa Coutinho 14/04/2010 ASCAPI 1.00.1 4 
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1725 98078 Jhenifer Nacimento dos Santos 25/09/2009 

1800 85912 Ketlyn Carvalho Silva 19/07/2008 

1748 134689 Adrielly Victoria Oliveira Cunha 17/06/2009 

4° 

1735 137593 Kethen Lorena da Silva Santos 01/12/2010 

CASO 1.03.7 3 
1728 137598 Eduarda Lopes da Silva 24/08/2008 

1734 137596 Alessandra Lopes Firmino da Silva 04/04/2009 

1726 86295 Laila do Livramento Pereira 28/01/2009 

 
Revezamento 4x100 – Masculino - Final 

 
Temperatura 

Inicial 
Temperatura 

Final Umidade 

28.5°C 28.5°C 50%/50% 

 

Col. Nº CBAt Atleta Nasc. Clube Tempo Pontos 

1° 

1742 134678 Andre Afonso Souza da Silva 03/04/2009 

CASO 46.1 10 
1743 81796 Henrique Rodrigues Alencar 28.02.2008 

1731 94972 Arthur Bispo da Silva 21.06.2009 

1733 97456 Yuri da silva santos 22/07/2009 

2° 

1773 95142 Emanuel rodrigues de Sousa 29/04/2008 

Reciclando 
Futuro 

47.5 6 
1770 135397 Thaylon Guilherme Fernando de jesus 01/02/2008  
1788 94662 Rian rodrigues de sousa 08/05/2008 
1791 94664 Isaac Gabriel da conceição dos santos 29/11/2008 

 
3° 

1779 137384 Pedro Lucas Barbosa dos Santos 26/02/2008 

ABC 47.6 4 
1763 135321 Guilherme Massucci Braga 01/07/2009 

1760 89308 João Pedro Dias Tabarez 06/06/2008 

1798 89344 Arthur Cordeiro Machado 17/03/2008 

4° 

1754 95389 Cauã Cardoso Vieira 03/05/2010 

CORGAMA 
DQ RT 
24.7 

- 
1765 90739 Guilhermy Barbosa Silva Rodrigues 17/12/2009 

1749 135381 Davi da Costa Fernandes 05/09/2009 

1762 95357 Wesley Barbosa de Oliveira 19/05/2010 
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2ª Etapa 
 

06/04/2025 
 

10.000 metros Marcha Atlética – Masculino - Final 
 

Temperatura 
Inicial 

Temperatura 
Final Umidade 

22°C 23.1°C 74%/64% 

 

Col. Nº CBAt Atleta Nasc. Clube Tempo Pontos 

1° 144 81781 Samuel Vinicius Lima Costa 18/07/2008 CASO 51.55.3 10 

2° 143 135329 Gabriel dos Santos Macedo 26/02/2010 CASO 1.18.02.0 6 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Lançamento do Dardo – Masculino – Final 
 

Temperatura 
Inicial 

Temperatura 
Final 

Umidade 

21.9°C 25.8°C 60%/76% 
 

Col. Nº CBAt Atleta Nasc. Clube Marca Pontos 

1° 1765 90739 Guilhermy Barbosa Silva Rodrigues 17/12/2009 CORGAMA 35.88 10 

2° 136 95437 Paulo Henrique Freitas dos Santos Machado 19/09/2008 CASO 32.20 6 

3° 141 136883 Vitor Eduardo Araujo Veras 14/07/2008 
Reciclando 

Futuro 
29.13 4 

4° 1758 90757 Ezequiel Takashi Férre Sassaki Ferreira 01/11/2008 ABC 28.93 3 

5° 1764 135336 Jorge Daniel Mariano 13/07/2010 CORGAMA 26.36 2 

6° 128 94659 Marcio Bryan Araujo Xavier 19/08/2008 
Reciclando 

Futuro 
14.44 1 

7° 137 134403 Henzzo de Jesus Ribeiro 04/07/2010 CASO NM - 
 

Nº 1º 2º 3º 4º 5º 6º 

1765 31.50 32.31 33.78 34.71 35.88 34.86 

136 25.59 32.20 29.15 27.92 27.77 25.15 

141 X 22.77 25.93 17.29 X 29.13 

Nº Parciais Tempo 

144 1000m 4.46.7 

144 2000m 9.41.0 

144 3000m 14.44.8 

144 4000m 19.46.4 

144 5000m 24.58.5 

144 6000m 30.18.6 

144 7000m 35.41.1 

144 8000m 40.46.6 

144 9000m 46.21.6 
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1758 X X X 25.61 28.93 27.74 

1764 14.37 22.39 26.36 22.89 X 25.95 

128 X X X X X 14.44 

137 X X X X X X 

 
Salto em Distância – Feminino – Final 

 
Temperatura 

Inicial 
Temperatura 

Final 
Umidade 

21.1°C 22.1°C 83% 

 

Col. Nº CBAt Atleta Nasc. Clube Marca Pontos 

1° 138 95043 Ketlyn Ferreira Martins 10/04/2010 ADEPOL 4.77 10 

2° 1781 89723 Ana Yasmin Nepomuceno Nery 25/06/2009 Tornado 4.46 6 

3° 1748 93828 Larissa Ribeiro da Silva 26/07/2008 Escot 4.40 4 

4° 150 89345 Fernanda Vila Real Santos 26/12/2008 ABC 4.03 3 

5° 148 134689 Adrielly Victoria Oliveira Cunha 17/06/2009 ASCAPI 3.81 2 

6° 1800 85912 Ketlyn Carvalho Silva 19/07/2008 ASCAPI  3.46 1 

7° 1738 135331 Samyra Pereira Dutra de Barro 21/09/2009 CASO 3.07 - 
 

Nº 1º 2º 3º 4º 5º 6º 
138 4.14 4.63 4.50 4.53 4.77 4.62 

1781 4.46 4.24 4.20 4.31 4.12 3.79 
1748 4.07 3.81 4.30 4.40 4.14 4.26 
150 4.03 3.98 X X X 3.75 
148 3.68 X 3.81 3.69 3.62 3.70 

1800 3.05 3.11 3.42 3.46 3.09 3.28 
1738 X 3.07 2.40 2.76 2.57 2.65 

 
400 metros com barreira – Feminino – Final 

 
Temperatura 

Inicial 
Temperatura 

Final 
Umidade 

24.1°C 24°C 61%/61% 

 

Col. Nº CBAt Atleta Nasc. Clube Marca Pontos 

1° 139 89730 Yzamara Nascimento Ribeiro  29/12/2009 ASCAPI  1.24.9 10 

2° 1739 89307 Isabela Schulz Monteiro 30/09/2008 ABC 1.27.5 6 

 
400 metros com barreira – Masculino – Final 

 
Temperatura 

Inicial 
Temperatura 

Final 
Umidade 

25°C 25°C 61%/61% 

 

Col. Nº CBAt Atleta Nasc. Clube Marca Pontos 

1° 1781 92372 Gustavo Enrique Setta Júnior 08/12/2008 ABC 1.00.8 10 

2° 1754 95389 Cauã Cardoso Vieira 03/05/2010 CORGAMA 1.01.6 6 

3° 129 134751 Pablo Fernando da Silva Paz 01/10/2008 
Reciclando 

Futuro 
1.12.7 4 

4° 1724 134722 Giovanni Gabriele Franchi Quintana 02.05.2010 CASO 1.19.7 3 



 

12 
 

 
 

 
 

Arremesso do peso – Feminino – Final 
 

Temperatura 
Inicial 

Temperatura 
Final 

Umidade 

28.3°C 26.1°C 57%/39% 

 

Col. Nº CBAt Atleta Nasc. Clube Marca Pontos 

1° 145 134175 Sarah Heloisa Araujo Assunção 08/07/2009 CASO 8.95 10 

2° 134 90758 Yasmin Pereira Vasconcelos 30/03/2009 ABC 8.18 6 

3° 1722 136439 Sofhia Pires Gomes Nascimento 10/02/2010 ASCAPI 7.14 4 

 
Nº 1º 2º 3º 4º 5º 6º 

145 7.70 6.45 8.95 8.30 7.71 8.58 

134 7.57 8.05 7.90 8.02 8.18 7.71 

1722 6.51 7.14 X 5.46 5.97 6.19 

 
Salto em Distância – Masculino – Final 

 
Temperatura 

Inicial 
Temperatura 

Final 
Umidade 

24.2°C 27.3°C 74%/74% 

 

Col. Nº CBAt Atleta Nasc. Clube Marca Pontos 

1° 1763 135321 Guilherme Massucci Braga 01/07/2009 ABC 5.66 10 

2° 1716 89729 Paulo Alexandre da Silva Gomes 26/01/2008 Tornado 5.64 6 

3° 1749 135381 Davi da Costa Fernandes 05/09/2009 CORGAMA 5.34 4 

4° 1741 137403 Edézio Gabriel dos Santos Azevedo 24/02/2009 ABC 5.33 3 

5° 1747 95427 Victor Hugo Macedo da Silva 22/05/2008 CE3 5.06 2 

6° 133 135398 Davi Henrique Cirino Moté Pinto 12/10/2009 ABC 5.03 1 

7° 1768 137391 Samuel Carvalho Damasceno 14/06/2010 ABC 4.89 - 
8° 1745 95048 Riquelme Jesus Leite 04.06.2007 ASCAPI 4.72 - 

9° 1788 94662 
 

Rian Rodrigues de Sousa 
08/05/2008 Reciclando Futuro 

4.45 - 

10° 1774 95009 Thiago Oliveira Nascimento 05/06/2009 ABC 3.86 - 
11° 1740 135330 Deryck Dias dos Santos Pereira 19/11/2010 CASO 3.43 - 

 
Nº 1º 2º 3º 4º 5º 6º 

1763 5.31 5.29 5.66 5.64 X  5.66 

1716 5.42 5.62 5.52 5.42 5.51 5.64 

1749 5.17 4.78 5.25 4.95 5.34 5.22 

1741 5.33 4.94 X X 4.66 5.07 

1747 X 5.06 4.98 X 4.90 5.00 

133 4.34 4.74 5.03 4.63 4.56 4.60 

1768 4.84 4.89 4.61 4.15 X X 

1745 4.56 4.35 4.72 3.64 4.37 3.57 

1788 4.01 4.45 3.64    
1774 X 3.86  -    
1740 X X 3.43    
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3.000 metros rasos – Feminino – Final 

 
Temperatura 

Inicial 
Temperatura 

Final Umidade 

25.3°C 25.2°C 59%/57% 

 

Col. Nº CBAt Atleta Nasc. Clube Tempo Pontos 

1° 1715 93820 Gabriela Beatriz Barros da Silva Souza 12/04/2010 CORGAMA 11.43.9 10 

2° 1771 95041 Isabella Costa Coutinho 14/04/2010 ASCAPI 11.59.2 6 

3° 1723 85964 Geovanna Rodrigues de Sousa 22/06/2009 ASCAPI 14.47.0 4 

 
 
 
 
 
 

3.000 metros rasos – Masculino – Final 
 

Temperatura 
Inicial 

Temperatura 
Final Umidade 

24.6°C 25.6°C 59%/58% 

 

Col. Nº CBAt Atleta Nasc. Clube Tempo Pontos 

1° 1783 81789 Josué Barros Natividade 08/06/2008 CASO 9.19.2 10 

2° 1796 98129 Richard Antony Cantídio Pereira 26/01/2008 CORGAMA 9.37.9 6 

3° 121 90742 Davi dos Santos Oliveira Silva 14/05/2008 CASO 10.16.6 4 

4° 120 98042 Luiz Felipe Couto Coelho 17/10/2009 ABC 11.15.2 3 

5° 1785 137404 Igor Bruno Goyanna 31/11/2009 ABC 11.15.5 2 

 
 
 
 
 

200 metros rasos – Feminino – Semifinal 
 

Temperatura 
Inicial 

Temperatura 
Final Umidade 

25.9°C 26°C 56%/54% 

 

Col. Nº CBAt Atleta Nasc. Clube Tempo Qualif. 

- 1776 85441 Eloá Valadares dos Santos 18/06/2008 ABC 27.5 Q 

- 1784 94849 Sofia Cassoli Araujo 13/05/2009 ABC 27.8 Q 

- 138 95043 Ketlyn Ferreira Martins 10/04/2010 ADEPOL 28.9 Q 

- 135 137499 Ana Beatriz de Jesus Brinco Rodrigues 29/10/2010 ADEPOL 29.4 Q 

- 1786 92782 Maria Clara Amancio Schelb 28/05/2008 ADEPOL 29.8 Q 

- 130 136708 Luisa Emanuele Ferreira Fernandes 12/02/2008 Tornado 30.7 Q 

- 1799 85930 Leilana Paiva de Carvalho 17/12/2008 Tornado 32.0 q 

- 131 90399 Anna Beatriz Vieira Reis Silva 02/09/2009 IBRES 32.7 q 

Nº Parciais Tempo 

1771 1000m 3.55.0 

1771 2000m 8.01.5 
  

Nº Parciais Tempo 

1783 1000m 3.05.2 

1783 2000m 6.11.7 
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Lançamento do Martelo – Masculino - Final 

 
Temperatura 

Inicial 
Temperatura 

Final 
Umidade 

23.3°C 24.6°C 57%/43%             
 

Col. Nº CBAt Atleta Nasc. Clube Marca Pontos 

1° 1766 96523 Paulo Henrique Pignata da Silva 04/05/2008 CORGAMA 17.29 10 

 
Nº 1º 2º 3º 4º 5º 6º 

1766 X 14.81 X 14.41 X 17.29 

 
200 metros rasos – Masculino – Semifinal 

 
Temperatura 

Inicial 
Temperatura 

Final 
Umidade 

27.4°C 27.7°C 50%/48% 

 
1ª Série 

Col. Nº CBAt Atleta Nasc. Clube Marca Qualif. 

- 1773 95142 Emanuel Rodrigues de Sousa 29/04/2008 
Reciclando 

Futuro 
21.8 Q 

- 1756 87774 Samuel Jose Barbosa dos Santos 12/04/2009 FMA 22.0 Q 

- 1742 134678 André Afonso Souza da Silva 03/04/2009 CAS0 23.5 Q 

- 1777 136795 Gabriel Orlandi Rubim 02/09/2008 CAS0 23.5 q 

- 1779 137384 Pedro Lucas Barbosa dos Santos 26/02/2008 ABC 24.3 q 

2ª Série 

Col. Nº CBAt Atleta Nasc. Clube Marca Qualif. 

- 1778 95421 Arthur Neres Cardoso dos Santos 13/12/2009 Tornado 24.3 Q 

- 1727 137594 Luiz Miguel da Conceição Lemos 28/11/2009 CASO 26.3 Q 

- 1767 137393 Marcos André Dias Pinheiro de Lira 31/08/2008 ABC 27.0 Q 

- 146 135344 Vitor Daniel Alves de Sousa 03/03/2010 CASO 30.4  
- 137 134403 Henzzo de Jesus Ribeiro 04/07/2010 CASO DQ RT 

17.1.2 
- 

 
800 metros rasos – Feminino – Final 

 
Temperatura 

Inicial 
Temperatura 

Final 
Umidade 

27°C 27.1°C 49%/47% 

 

Col. Nº CBAt Atleta Nasc. Clube Marca Pontos 

1° 1751 85963 Mariana Marques Fereira 01/10/2009 ASCAPI 2.52.2 10 

2° 1728 86295 Laila do Livramento Pereira 28/01/2009 CASO 2.52.5 6 

3° 1798 137383 Jennifer Pires 14/01/2008 ABC 2.58.6 4 

4° 1800 85912 Ketlyn Carvalho Silva 19/07/2008 ASCAPI 3.10.7 3 

- 148 
134689 Adrielly Victoria  Oliveira Cunha 17/06/2009 ASCAPI DNF 

17.6 
- 

 
 Nº Parciais Tempo 

1726 400m 1.21.2 
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800 metros rasos – Masculino – Final 
 

Temperatura 
Inicial 

Temperatura 
Final 

Umidade 

28.3°C 28.2°C 42%/41% 

 

Col. Nº CBAt Atleta Nasc. Clube Marca Pontos 

1° 1755 93829 Lucas Vieira dos Santos 01/03/2009 CORGAMA 2.07.0 10 

2° 1791 94664 Isaac Gabriel da Conceição dos Santos 29/11/2008 
Reciclando 

Futuro 
2.12.4 6 

3° 1772 93862 Michael Brian da Rocha Lopes Silveira 12/02/2010 CAS0 2.12.6 4 

4° 1744 137597 Pedro Henrique Sousa Macedo 12.08.2010 CASO 2.15.7 3 

5° 1719 95361 Matheus Rodrigues Macedo 16/04/2010 CORGAMA 2.18.0 2 

6° 1737 135335 Fabricio Nunes Moura 22/09/2010 CASO 2.18.4 1 

7° 1795 135235 Pedro Prudêncio Maurity 08/05/2009 ABC 2.28.1 - 
8° 1757 137268 Yan Rajab Adnan Mustafá Saboia 14/07/2009 Escot 2.32.4 - 

- 129 134751 Pablo Fernando da Silva Paz 01/10/2008 
Reciclando 

Futuro 
DNF 

RT 17.6 
- 

 
 
 
 

Arremesso do peso - Masculino - Final 
 

Temperatura 
Inicial 

Temperatura 
Final 

Umidade 

27.3°C 28.8°C 55%/51% 

 
Col. Nº CBAt Atleta Nasc. Clube Marca Pontos 

1° 141 136883 
 

Vitor Eduardo Araujo veras 
14/07/2008 Reciclando Futuro 10.74 10 

2° 128 94659 
 

Marcio Bryan Araujo Xavier 19/08/2008 Reciclando Futuro 8.76 6 

3° 133 135398 Davi Henrique Cirino Moté Pinto 12/10/2009 ABC 8.43 4 

4° 136 95437 
Paulo Henrique de Freitas Santos 

Machado 
19.09.2008 CASO 7.59 3 

5° 1753 95422 Davi Ferreira de Oliveira 14/09/2008 CE3 7.37 2 

6° 132 135326 João Vitor Santos Coelho 08.04.2010 CASO 6.40 1 

7° 140 135350 Henry Gabriel da Silva Santana 07.12.2010 CASO 5.67 - 
 

Nº 1º 2º 3º 4º 5º 6º 

141 9.69 9.59 10.54 10.74 9.79 9.58 

128 6.92 7.03 7.80 8.02 8.09 8.76 

133 7.43 7.30 8.03 7.47 8.43 8.30 

136 7.59 7.58 6.56 X 7.58 7.48 

1753 7.16 6.90 7.27 6.76 6.86 7.37 

132 6.40 6.34 6.30 6.36 6.19 6.32 

140 X 5.44 5.67 5.65 5.53 X 

Nº Parciais Tempo 

1755 400m 1.03.9 
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Lançamento do dardo – Feminino - Final 

 
Temperatura 

Inicial 
Temperatura 

Final 
Umidade 

25°C 25°C 64%/64% 

 

Col. Nº CBAt Atleta Nasc. Clube Marca Pontos 

1° 145 134175 Sarah Heloisa Araujo Assunção 08/07/2009 CASO 26.30 10 

2° 1780 96522 Maria Gabrielly Dias Dourado Sande 05/02/2010 CORGAMA 24.65 6 

3° 134 90758 Yasmin Pereira Vasconcelos 30/03/2009 ABC 19.48 4 

4° 1721 95047 Noemi Hermes Nascimento 05.02.2010 ASCAPI 14.13 3 

5° 149 135348 Isabelle da Costa Rodrigues 05.05.2010 ASCAPI 13.06 2 

 
Nº 1º 2º 3º 4º 5º 6º 

145 22.76 x 26.30 x x 24.45 

1780 21.79 21.09 22.05 22.66 21.27 24.65 

134 12.96 17.26 19.48 15.85 18.51 17.80 

1721 11.73 14.13 10.68 13.51 11.12 11.40 

149 11.72 12.36 12.96 13.06 12.69 12.55 

 
200 metros rasos – Feminino – Final 

 
Temperatura 

Inicial 
Temperatura 

Final 
Umidade 

27.6°C 27.6°C 43%/43% 

 

Col. Nº CBAt Atleta Nasc. Clube Marca Pontos 

1° 1776 85441 Eloá Valadares dos Santos 18/06/2008 ABC 27.1 10 

2° 1784 94849 Sofia Cassoli Araujo 13/05/2009 ABC 27.3 6 

3° 138 95043 Ketlyn Ferreira Martins 10/04/2010 ADEPOL 28.7 4 

4° 1786 92782 Maria Clara Amancio Schelb 28/05/2008 ADEPOL 29.5 3 

5° 135 137499 Ana Beatriz de Jesus Brinco Rodrigues 29/10/2010 ADEPOL 29.7 2 

6° 131 90399 Anna Beatriz Vieira Reis Silva 02/09/2009 IBRES 34.1 1 

 
200 metros rasos – Masculino – Final 

 
Temperatura 

Inicial 
Temperatura 

Final Umidade 

28.4°C 28.4°C 45%/45% 

 

Col. Nº CBAt Atleta Nasc. Clube Marca Pontos 

1° 1773 95142 Emanuel Rodrigues de Sousa 29/04/2008 
Reciclando 

Futuro 
21.8 10 

2° 1742 134678 André Afonso Souza da Silva 03/04/2009 CASO 23.0 6 

3° 1777 136795 Gabriel Orlandi Rubim 02.09.2008 CASO 23.1 4 

4° 1778 95421 Arthur Neres Cardoso dos Santos 13/12/2009 Tornado 23.9 3 

5° 1779 137384 Pedro Lucas Barbosa dos Santos 26/02/2008 ABC 24.5 2 

6° 1727 137594 Luiz Miguel da Conceição Lemos 28/11/2009 CASO 26.7 1 

7° 1767 137393 Marcos André Dias Pinheiro de Lira 31/08/2008 ABC 27.5 - 
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Revezamento 4x400m misto – Final 
 

Temperatura 
Inicial 

Temperatura 
Final Umidade 

28°C 28.4°C 47%/45% 

 

Col. Nº CBAt Atleta Nasc. Clube Tempo Pontos 

1° 

1743 81796 Henrique Rodrigues Alencar 28.02.2008 

CASO 4.02.5 10 
1783 81789 Josué Barros Natividade 08.06.2008 

1730 134190 Beatriz Pimenta Souto 27/09/2010 

1726 86295 Laila do Livramento Pereira 28/01/2009 

        

2° 

1761 92372 Gustavo Enrique Setta Júnior 08/12/2008 

ABC 4.05.9 6 
1760 89308 João Pedro Dias Tabarez 06/06/2008 

150 89345 Fernanda Vila Real Santos 26/12/2008 

1776 85441 Eloá Valadares dos Santos 18/06/2008 

        

3° 

1719 95361 Matheus Rodrigues Macedo 16/04/2010 

CORGAMA 4.18.2 4 
1755 93829 Lucas Vieira dos Santos 01/03/2009 

1715 93820  Gabriela Beatriz Barros da Silva Souza 12/04/2010 

1780 96522 Maria Gabrielly Dias Dourado Sande 05/02/2010 

        

4° 

1745 95048 Riquelme Jesus Leite 04.06.2007 

ASCAPI 4.20.0 3 
1746 98128 Arthur Ferreira Rodrigues Aragão 25.11.2008 

1771 95041 Isabella Costa Coutinho 14.04.2010 

1725 98078 Jhenifer Nacimento dos Santos 25.09.2009 

        

5° 

 95421 Arthur Neres Cardoso dos Santos 13/12/09 

Tornado 4.23.9 2 
 89729 Paulo Alexandre da Silva Gomes 26/01/08 

 89723 Ana Yasmin Nepomuceno Nery 25/06/09 

 92728 Thays Silva da Costa 14/06/10 

 



 

18 
 

 
 

 
Resultado final por clube 

 

Masculino 
Col. Clube Pontos 
1º CASO 156 
2º CORGAMA 97 
3º ABC 91 
4º RECICLANDO FUTURO 67 
5º TORNADO 18 
6º CE3 14 
7º ESCOT 7 
8º ASCAPI 4 

 

Feminino 
Col. Clube Pontos 
1º ASCAPI 135 
2º ABC 98 
3º CASO 71 
4º CORGAMA 46 
5º TORNADO 25 
5º ADEPOL 24 
7º ESCOT 10 
8° IBRES 1 

 
 


